
 
 
  

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 11-12-2024 
Registro Generale n.10 

 
Oggetto: NOMINA DOTT. PASQUALE ROMANAZZI RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - FINANZIARIO 
DAL 01.01.2025 AL 31.12.2025 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 211 del 16.11.2023, avente per oggetto “Approvazione del 
nuovo organigramma della struttura organizzativa del Comune di Ponte San Pietro”, con la quale 
vengono individuati i seguenti Settori:  
Settore 1 – Finanziario  
Settore 2 – Tecnico  
Settore 3 – Servizi istituzionali e alla persona  
Settore 4 – Amministrativo  
Settore 5 – Polizia Locale  
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 263 del 21.12.2023, avente per oggetto “Istituzione incarichi 
di Elevata Qualificazione e approvazione delle relative pesature”;  
 
Richiamato il “Regolamento degli incarichi di elevata qualificazione” approvato con deliberazione di 
G.C. n. 240 del 07.12.2023, e in particolare l’Art. 3 - Procedura per il conferimento degli incarichi 
comma 3 e 4, che così recitano:  
“Il Sindaco, con il supporto del Servizio Personale, procede alla verifica della sussistenza dei 
requisiti di cui all’art. 2, e alla ponderazione e valutazione degli elementi di cui al precedente 
comma. 4. 
L’incarico è conferito dal Sindaco, per un periodo massimo non superiore a 3 anni, sulla base dei 
criteri definiti dal presente regolamento, con atto scritto e motivato, e può essere rinnovato con le 
medesime formalità”  
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 19.06.2024, con il quale il Dott. Pasquale Romanazzi 
era stato nominato Responsabile del Settore 1 – Finanziario dal 01.07.2024 al 31.12.2024, con il 
quale era stata assegnata la seguente pesature: 
 

trasversalità 
complessità 
operativa e 
organizzativa 

Attività 
soggetta a 
rischio / 
contensioso 

Responsabilità 
finanziaria di 
entrata e 
spesa 

Strategicità 
SETTORE 

punti 1 -3 punti 1-9 punti 1-5 punti 1-5 punti 1-3 

TOTALE 
PUNTI 

1 Finanziario  3 7 3 4 2 19 

 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 241 del 28.11.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato l’accordo con il Comune di Calusco d'Adda per l’utilizzo in posizione 
di comando parziale del dott. Pasquale Romanazzi, per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 



DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 11-12-2024 
Registro Generale n.10 

 
 
Considerato che si rende necessario procedere con la relativa nomina e assegnare la relativa 
pesatura; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare il Dott. Pasquale Romanazzi quale Responsabile del Settore 1 – Finanziario per il 

periodo decorrente dal 01.01.2025 al 31.12.2025.  
 
2. Di assegnare la seguente pesatura:  
 

trasversalità 
complessità 
operativa e 
organizzativa 

Attività 
soggetta a 
rischio / 
contensioso 

Responsabilità 
finanziaria di 
entrata e 
spesa 

Strategicità 
SETTORE 

punti 1 -3 punti 1-9 punti 1-5 punti 1-5 punti 1-3 

TOTALE 
PUNTI 

1 Finanziario  3 7 3 4 2 19 

 
3. Di disporre che in caso di assenza del Responsabile, le funzioni sostitutive saranno svolte dal 

Segretario Comunale.  
 
4. Di disporre che in caso di contemporanea assenza del Responsabile e del Segretario 

Comunale, provvederà il Responsabile del Settore 4 – Amministrativo. 
 
5. Di trasmettere copia del presente decreto di nomina al Dott. Pasquale Romanazzi, al 

Responsabile del Settore 4 – Amministrativo, nonché al Servizio Personale per quanto di 
competenza. 

 
 
 
 IL SINDACO 
  Matteo Macoli 
 Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 conservato nella banca dati del Comune di Ponte 
San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 11-12-2024 
Registro Generale n.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


